
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: A.N.U.S.C.A.SRL - PARTECIPAZIONE DEL RESPONSABILE AREA 
SERVIZI DEMOGRAFICI ALLE GIORNATE DI AGGIORNAMENTO E 
RIQUALIFICAZIONE PROFESSIONALE "NOVITA' IN MATERIA DI STATO 
CIVILE" E "NOVITA' IN MATERIA ANAGRAFICA". IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

  Premesso  che  il  Comitato  Provinciale  “ANUSCA”  di  Parma  ha  comunicato 
l'organizzazione di “Pomeriggi di Studio” presso la Palazzina Eridania, Viale Barilla 29/A, 
per i corsi di aggiornamento e riqualificazione professionale;
 
Considerato che scopo principale della partecipazione ai corsi è quello di accrescere il 
livello di professionalità, di preparazione e di aggiornamento;

Preso atto che in relazione alle materie trattate  nel  corsi  di  cui  sopra,  ha richiesto di 
partecipare il Responsabile dell’Area Servizi Demografici alle giornate di formazione sui 
temi: "NOVITA’ IN MATERIA DI STATO CIVILE"  il giorno 1 ottobre 2014, dalle 14.30 alle 
18.30 e “NOVITA’ IN MATERIA ANAGRAFICA” il giorno 8 ottobre 2014 dalle 14.30 alle 
18.30;

Rilevato che la quota di iscrizione per la partecipazione ai sopradetti corsi è determinata 
in Euro 90,00 per giornata;

Inteso pertanto impegnare la somma complessiva di Euro 180,00 da corrispondere a titolo 
di quota di iscrizione a favore di ANUSCA;

Visto l'art. 23 del CCNL del comparto del personale delle Regioni ed Autonomie Locali 
sottoscritto il 1°aprile 1999;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.;

   Richiamata la deliberazione di G.C. n. 56  del 13/06/2014, esecutiva ai sensi legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  relativo all’esercizio finanziario 
2014 ;

   Visto il Decreto Sindacale n. 12/2014 con il quale sono state conferite le funzioni di cui 
all'art. 107 comma 2 e 3 del D.Lgs.vo  267/2000 e s.m., di competenza dell’Area 2 (Settore 
Servizi finanziari, personale e tributi) alla Dott. Elena Stellati;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

40
2 

de
l 2

6/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

9/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 
151. 4 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del Responsabile del Servizio; 

D E T E R M I N A  

1. di impegnare a favore dell’associazione ANUSCA s.r.l. la somma  complessiva di Euro 
180,00,  quale  quota  di  iscrizione  al  corso  come  in  premessa  specificato  per  il 
Responsabile dell’Area Servizi Demografici, Rag.Rita Mingardi;

2. di  imputare la  spesa  di  Euro  180,00  all'Intervento  1.01.0203.0300  "Corsi  di 
aggiornamento del personale" del Bilancio per l'esercizio finanziario 2014;

3. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa senza ulteriore atto formale, 
dietro presentazione di regolare fattura; 

4. di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale 
di presa d'atto;

5. di dare atto che responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5.1 della legge 241/ 90 
è la Dott.ssa Elena Stellati.
 
    

       

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

40
2 

de
l 2

6/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

9/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 402           DEL 26/09/2014

Oggetto: A.N.U.S.C.A.SRL  -  PARTECIPAZIONE  DEL  RESPONSABILE  AREA 
SERVIZI  DEMOGRAFICI  ALLE  GIORNATE  DI  AGGIORNAMENTO  E 
RIQUALIFICAZIONE PROFESSIONALE "NOVITA'  IN MATERIA DI STATO 
CIVILE" E "NOVITA' IN MATERIA ANAGRAFICA". IMPEGNO DI SPESA. 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2014 CORSI D'AGGIORNAMENTO DEL 
PERSONALE

10102030300 23836 190,00

Busseto, lì  26/09/2014 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

40
2 

de
l 2

6/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

9/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


